
UCHWAŁA NR XI/91/2025 
RADY GMINY MALECHOWO 

z dnia 21 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli  nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w zw. z art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sławnie, Rada Gminy 
Malechowo, uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXV/262/2021 Rady Gminy Malechowo z dnia 24 listopada 2021 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli  nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania 
tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 2 ust. 1 po pkt 7 dodaje się pkt 8 w brzmieniu: 

„tekstylia i odzież”; 
2) § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się, że od właścicieli nieruchomości zamieszkałych odbierana będzie: 
1) każda ilość odpadów komunalnych wymienionych w § 2 ust.1 pkt 1-7, 
2) jeden worek w ciągu jednego roku na każdą osobę w gospodarstwie domowym odpadów 

wymienionych w § 2 ust.1 pkt 8”.; 
3) § 4 ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny  -  dwa razy w roku”; 
4) § 4 ust. 1 po pkt 6 dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„tekstylia i odzież - odbierane będą nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie”. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo. 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2025 r. 
 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Magdalena Jadczak 

 

Id: 684490CD-79BF-4CF9-B92A-FEE7CDDC7FCD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6r ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 399 ze zm.), Rada Gminy Malechowo jest zobowiązana określić w drodze uchwały, 
stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli  nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 

W związku z wejściem w życie od 1 stycznia 2025 r. nowego obowiązku dotyczącego segregacji 
kolejnej frakcji odpadów odzieży i tekstyliów postanawia się o odbieraniu od dnia 1 lipca 
2025 roku, odpadów odzieży i tekstyliów bezpośrednio od mieszkańców (w ilości jeden worek 
w ciągu jednego roku na każdą osobę w gospodarstwie domowym). W uchwale o szczegółowym 
sposobie i zakresie świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli  
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 
za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
wychodząc na przeciw potrzebą mieszkańców zwiększono częstotliwość wywozu odpadów 
wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektryczny i elektroniczny z jednego na dwa razy w roku. 

Zmiany szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli  nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi  zostały zaopiniowane pozytywnie przez 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sławnie. 

Id: 684490CD-79BF-4CF9-B92A-FEE7CDDC7FCD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/91/2025 RADY GMINY MALECHOWO z dnia 21 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


